
  

UCHWAŁA NR LIV/320/23 

RADY GMINY TUPLICE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na terenie 

Gminy Tuplice na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy spo-

łecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Rady Ministrów Nr 149 z dnia 23 sierpnia 

2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 

2028 (M. P. z 2023r., poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na terenie Gminy Tuplice na 

lata 2024 – 2028, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuplice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sylwester Mazurkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 3266



Załącznik 

do uchwały Nr LIV/320/23 

Rady Gminy Tuplice 

z dnia 30 listopada 2023r. 

Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na terenie Gminy Tuplice na lata 2024 – 2028 

CZĘŚĆ I. 

Podstawa prawna programu 

1. Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, zwany dalej „Programem” jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 

ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Gminy Tuplice w związku z uchwałą Nr 149 z dnia 

23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024 – 2028 (M. P. z 2023r., poz. 881). 

CZĘŚĆ II. 

Cel programu 

3. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 

dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

4. W ramach program przewiduje się udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1) posiłek; 

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

5. Program jest elementem polityki społecznej Gminy Tuplice w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

6. Program będzie realizowany w latach 2024 – 2028 i obejmować będzie swoim zasięgiem mieszkańców 

Gminy Tuplice. 

CZĘŚĆ III. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

7. Ze środków niniejszego programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły podstawowej i ponadpodstawowej. 

8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach m.in. takich jak zdarzenie losowe, śmierć w rodzinie, 

długotrwała choroba, klęska żywiołowa, niepełnosprawność, inne nagłe okoliczności, które wymagają wsparcia 

w formie posiłku, gdy uczeń lub dziecko mieszkające na terenie Gminy Tuplice wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuplicach o potrzebie 

udzielenia pomocy w formie posiłku. Informacja powinna zawierać następujące dane: imię i nazwisko dziecka, 

adres zamieszkania, nazwa placówki, do której uczęszcza, imiona i nazwiska rodziców (opiekunów prawnych), 

data od kiedy dziecko jest objęte wsparcie w formie posiłku oraz okoliczności uzasadniające wydanie posiłku. 

9. Przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 8 jest możliwe w chwili wystąpienia potrzeby, nie wymaga 

wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

10. Dyrektor placówki oświatowej jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania Ośrodka Pomocy 

Społecznej o zaprzestaniu lub zamiarze zaprzestania spożywania posiłku przez dziecko lub ucznia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3266



11. Odpowiedzialność za weryfikację dzieci lub uczniów pod względem konieczności zapewnienia posiłku 

w trybie wskazanym w ust. 8 ponosi wyłącznie dyrektor danej placówki oświatowej, ponieważ tylko placówka 

oświatowa posiada odpowiednią wiedzę na temat dziecka (ucznia) przewidzianego do pomocy w tym nad-

zwyczajnym trybie. 

12. Koszty posiłków przyznanych w trybie wskazanym w Programie pokrywane są przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Tuplicach na podstawie sporządzonej przez dyrektora odpowiednio szkoły lub przedszkola, listy 

dzieci lub uczniów oraz liczby spożytych posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym. 

13. Liczba dzieci lub uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ust. 8 nie może przekroczyć 20% 

liczby dzieci i uczniów dożywianych w programie „Posiłek w szkole i w domu” na terenie gminy w po-

przednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

CZĘŚĆ IV. 

Podmioty realizujące program 

14. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Tuplice. 

15. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuplicach we współpracy z innymi 

jednostkami organizacyjnymi gminy, szkołami, przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne, 

powiatowe, oraz z podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają 

dzieci i młodzież z terenu gminy Tuplice. 

CZĘŚĆ V. 

Finansowanie programu 

Program jest finansowany w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, 

środki na jego realizację pochodzą ze środków własnych Gminy Tuplice oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach finansowego wsparcia gminy na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024 – 2028. 

CZĘŚĆ VI. 

Monitorowanie programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja będąca elementem składowym rozliczania 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3266


		2023-12-29T14:53:08+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




